
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

坂戸国際対空通信設備更新工事外1件実施設計
令和4年1月6日～令和4年3月25日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年1月5日
(株)ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２丁目１３番
７号

1010001072631 一般競争入札 7,829,088 7,700,000 98.35

成田国際空港外５官署通信Ｉ／Ｆ装置改良実施設
計
令和4年1月20日～令和4年3月22日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年1月19日
電気技術開発(株)
東京都千代田区神田駿河台４丁目２
番５号

2010501024940 一般競争入札 5,685,661 5,500,000 96.73

東日本地区航空保安用電気施設監視用ＩＴＶ設置
工事
令和4年1月20日～令和4年3月18日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年1月19日
(株)エーブィテック
宮城県仙台市若林区沖野４丁目１番
３０号

2370001004770
一般競争入札
（総合評価）

52,211,500 48,840,000 93.54

北海道地区航空保安用電気施設監視用ＩＴＶ設置
工事その２
令和4年1月20日～令和4年3月18日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年1月19日
(株)有電社
東京都新宿区西新宿７－７－３０

1011001023797
一般競争入札
（総合評価）

39,228,750 36,300,000 92.53

性能評価センター空気調和設備工事監理業務
令和4年1月24日～令和5年3月24日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年1月21日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号
福田ビル

5010401014584 一般競争入札 8,211,017 7,480,000 91.10

札幌航空交通管制部空気調和設備工事
令和4年1月25日～令和4年7月29日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年1月24日
共和煖房工業(株)
北海道札幌市東区北九条東１０丁目
３番２５号

6430001023991
一般競争入札
（総合評価）

108,493,000 106,458,000 98.12

仙台空港対空援助業務機器撤去外１件工事（仙
台）
令和4年1月28日～令和4年3月18日
電気通信工事業

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
古堅　厚弘
宮城県名取市下増田字南
原

令和4年1月27日
（株）エーブィテック
宮城県仙台市若林区沖野４－１－３
０

2370001004770 一般競争入札 8,149,698 6,380,000 78.29

東京国際空港C6・C7誘導路中心線灯改良その他
工事外2件実施設計
令和4年1月31日～令和4年3月24日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋　広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年1月28日
（株）総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１－３４－１４

9011001012710 一般競争入札 9,421,104 8,800,000 93.41

札幌航空交通管制部庁舎改修工事
令和4年2月1日～令和4年7月20日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年1月31日
武ダ技建創(株)
北海道札幌市白石区中央二条１丁
目６番１５号

3430001020216
一般競争入札
（総合評価）

104,918,000 103,356,000 98.51

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

百里空港外３か所機械施設用ITV装置設置工事
令和4年2月1日～令和4年3月24日
電気通信工事業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋　広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年1月31日
（株）TSP
東京都豊島区要町１－１６－９

1013301025878 一般競争入札 4,683,369 3,487,000 74.45

館山DME外２か所機械施設用ITV装置設置工事
令和4年2月1日～令和4年3月24日
電気通信工事業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋　広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年1月31日
東伸電機(株)
東京都北区志茂五丁目37番13号

6011501003212 一般競争入札 4,750,689 3,736,700 78.66



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

仙台空港移転補償跡地（Ｊ地区）土地履歴調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年1月5日
(株)四門
東京都千代田区神田三崎町２丁目４番１号

7010001018827 一般競争入札 3,014,000 1,474,000 48.91

新潟空港配光測定装置改造その他作業

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
真面　昭一
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

令和4年1月5日
（株）有電社
新潟県新潟市中央区万代３－１－１

1011001023797 一般競争入札 9,920,608 9,900,000 99.79

令和３年度　新千歳空港可搬形電源設備1年点
検

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
若狭　満
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和4年1月6日
北海道パワーエンジニアリング（株）
北海道札幌市中央区北四条西１丁目１番地

4430001022500 一般競争入札 1,212,811 814,000 67.12

新潟空港事務所 二酸化炭素消火設備 容器弁等
交換作業

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
真面　昭一
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

令和4年1月7日
新潟ノーミ（株）
新潟県新潟市中央区万代３－６－８

9110001004550 一般競争入札 7,150,000 5,940,000 83.08

電球（JCV100V250WGSF）3個他19点の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋　広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年1月12日
東京メタル工業(株)
東京都杉並区和田１丁目３０番４号

6011301004930 一般競争入札 2,519,148 2,272,816 90.22

静岡空港真空遮断器精密点検作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋　広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年1月12日
八洲電機(株)
東京都港区新橋３丁目１番１号

9010401029819 一般競争入札 3,646,069 3,058,000 83.87

成田国際空港受配電設備改良

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年1月13日
富士電機(株)
神奈川県川崎市川崎区田辺新田１番１号

9020001071492 一般競争入札 9,961,773 9,900,000 99.38

TSR-17型空港監視レーダー装置等予備品の購
入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年1月14日
日本電気(株)
東京都港区芝５丁目７番１号

7010401022916 一般競争入札 33,317,900 33,209,000 99.67

新潟空港進入角指示灯監視装置一式製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年1月17日
日本船燈(株)
埼玉県春日部市下柳９２３番地

2030001065681 一般競争入札 29,853,290 29,700,000 99.49

東京空港事務所　官用車１台の購入（その２）

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年1月18日
フジックス(有)
東京都調布市上石原１丁目３８番地の８

5012402022392
一般競争入札
（総合評価）

3,249,201 3,080,074 94.79

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

令和３年度国有財産取得書類スキャニング作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年1月18日
(株)セプコム
東京都港区赤坂２丁目２２番１５号

4010401034633 一般競争入札 3,138,300 2,118,600 67.51 単価契約

新千歳空港ＲＡＧ空港用ＩＴＶ装置（庄内用）調整
作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年1月19日
沖電気工業(株)
東京都港区虎ノ門１丁目７番１２号

7010401006126 一般競争入札 5,445,080 5,170,000 94.95

上久保第一宿舎、桑原宿舎B棟、常陸太田宿舎A
棟廃止に伴う敷地等調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年1月20日
第一航業(株)
東京都杉並区和泉１丁目２２番１９号

6011301004311 一般競争入札 3,619,000 3,465,000 95.74

アルコール消毒液15個他39点の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋　広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年1月20日
(株)トシダ
神奈川県横浜市西区伊勢町1-16

5020001015537 一般競争入札 1,773,948 1,458,160 82.20

東京国際空港Ｌ型埋込型標識灯修理作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋　広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年1月25日
富士興業（株）
東京都中野区中野６丁目８番１９号

6011201004650 一般競争入札 4,796,000 4,510,000 94.04

東京国際空港航空機氷塊付着状況調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年1月26日
(一財)空港振興・環境整備支援機構
東京都港区芝公園１丁目３番１号

1011105005394 一般競争入札 18,070,232 17,050,000 94.35

令和３年度計測器校正（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
古堅　厚弘
宮城県名取市下増田字南
原

令和4年1月26日
インターテックジャパン（株）
東京都港区海岸三丁目１８番１号

8020001055208 一般競争入札 4,137,851 2,502,500 60.48

AutoCAD2022（3年間のサブスクリプション）４台他
1点購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋　広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年1月26日
レイバー合同会社
東京都目黒区下目黒5-30-11

8011003011604 一般競争入札 2,292,400 2,188,472 95.47

東京国際空港統合スポット管理システム性能向
上及び調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和4年1月27日
日本電気(株)
東京都港区芝５丁目７番１号

7010401022916 一般競争入札 11,770,089 11,000,000 93.46

東京国際空港第１庁舎中水揚水ポンプ２台分解
整備作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋　広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年1月31日
（株）Ｓｕｎｎｙ-Ｆ
埼玉県さいたま市北区日進町２丁目４４０番地１モ
ダンカーサ１０１

9030001124927 一般競争入札 2,772,000 2,475,000 89.29



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

令和3年度　東京国際空港路面清掃車(HA90AR)
作業装置点検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋　広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和4年1月31日
マシンサービス(株)
東京都府中市四谷２丁目２３番１４号

9012401001583 一般競争入札 6,435,366 6,050,000 94.01


